中国铁道工程建设协会

关于举办2022年第二期
铁路总监理工程师业务培训班的通知

各监理会员单位：
定于2022年8月，在北京（济南）举办2022年第二期铁路总监理工程师业务培训班，现将有关事项通知如下：
一、报名要求
  （一）参加铁路总监理工程师业务培训人员应同时具备以下条件：
1.持有住建部注册监理工程师证书1年及以上，或铁路监理工程师业务培训考试合格证满2年及以上，并具备至少5年工程设计、施工、监理等工程管理工作经历，或其它行业建设监理工作经历。
2.年龄在62周岁以内。
3.专业技术水平和协调管理能力强，身体健康，职业道德良好，适应监理现场工作。
（二）各单位须按照相关文件要求组织符合条件的人员报名，其监理工程师证书注册单位应与报名单位一致，证书必须在有效期内。
（三）本次培训班是通过“铁路监理人员综合管理平台”进行报名，本期培训班参培人数150人。要求由所在监理单位对符合报名条件的人员进行认真审查，于网上报名截止日前填报《铁路总监理工程师业务培训报名表》（附表）（excel格式），及参加培训人员的相关资料（本人二代身份证正、反面复印件、监理工程师证和技术职称证复印件）。培训单位要有专人负责对监理单位填报的信息进行认真审查，开班4天前在审查通过栏内标注意见（同意或不同意）。监理公司根据网上审核意见通知相关人员参加培训，填写汇总表（附表2）盖单位公章。参加培训人员在报到时必须将本人监理工程师证、职称证原件及二代身份证复印件提交培训点核审，并提交本人近期半身免冠1寸照片2张，未携带原件者不得参加培训。
（四）监理公司和培训单位都要对培训人员资格进行审查，凡发现弄虚作假，不符合报名条件和要求的，视情节严重程度将给予当事人停止参加培训、暂停或取消有关监理公司参培资格和给予培训单位停办1至数次培训班或取消办班资格的处理。
二、培训内容及学时安排
 1.总监理工程师培训主要内容：新发布的铁路建设管理规章制度、规范、标准；工程项目管理和总监实务；铁路建设新技术、新工艺。
 2.学时：授课38学时,研讨交流14学时,撰写论文8学时，考试4学时,共64学时。
三、报到、授课时间
北京（济南）报到时间：2022年8月7日。授课、考试时间：8月8日-8月15日。
4、 报名地点（培训单位）
[bookmark: _Hlt258936306][bookmark: _Hlt258936307]1.中国铁道科学研究院继续教育培训中心地址：北京市海淀区大柳树路2号中国铁道科学研究院研修学院  邮政编码：100081 联系人：李陆平  010-51893975转2，邮箱: 13910700858@139.com 。
五、报到地点及乘车路线
济南（北京）：黄河大酒店，酒店联系人：叶盛杰15564133666。地 址：山东省济南市天桥区将军路104号。
乘车路线：1）济南火车站：乘坐3路公共汽车到荷花路西口下车，向南50米即到黄河大酒店。2）济南火车西站（高铁）：乘坐K156路到济南火车站转乘3路公交到荷花路西口下车，向南50米即到黄河大酒店。
六、培训费用
培训费用(含教材资料费、考核考试费、评审费)每人2300元，由培训单位收取，食宿费自理。
七、相关要求
1.请培训单位做好教学安排和管理，确保培训工作正常有序进行。
2.凡学完上述培训内容并经考试合格的学员,发给《铁路总监理工程师业务培训考试合格证书》。
八、其他要求
为有效做好疫情防控工作，保证参培人员人身安全和身体健康，学员须严格遵守所在省颁布的疫情防控相关要求及成都市疫情防控要求，务必提供真实有效绿色健康码方能参加本次培训。参培前14天内如有疫情中、高风险区旅居史的人员不得参加本次培训。
九、中国铁道工程建设协会监理委员会联系人
王占英 路电:021-41377，市电: 010-51841377 。

附表1铁路总监理工程师业务培训班报名表。
附表2铁路总监理工程师业务培训班报名汇总表。

抄送：中国铁道科学研究院继续教育培训中心，中国国家铁路集团有限公司建设管理部。

[bookmark: _GoBack]2022年7月13日

附表1
铁路总监理工程师业务培训班报名表
	姓 名

	性别

	民 族

	照

片

	身份证编号

	出生年月

	职称及评
定时间

	监理工程师证书号

	监理聘任单位

	联系电话

	专业工作年限

	监理工作年限

	何时毕业于
何校何专业

	监理
工作
简历

	监理聘任
单位意见

（公章）
年   月    日

	培训结果
考核意见

（公章）
                            年   月    日

监理工作简历:指具有合法证件从事监理的经历

附表2
铁路总监理工程师业务培训班报名汇总表
监理单位：

序号

	姓 名
	性 别
	出 生
年 月
	技术职称
	监理工程师
证书编号
	工 作
年 限
	培 训
地 点

填表人：                      负责人：                      年   月   日

2

4